PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 5527/2022

Assunto: Melhorias na área de lazer e troca das lâmpadas de mercúrio para LED, na Praça do Jacaré,

localizada na Avenida Nilo David, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de melhorias na área de lazer

e troca das lâmpadas de mercúrio para LED, na Praça do Jacaré, localizada na Avenida

Nilo David, no Parque Imperial.

Conforme relatos de moradores e constatado por este vereador, a referida

área de lazer encontra-se em estado de abandono, com bancos quebrados, brinquedos

enferrujados e outros.  (Fotos anexas).

Sendo assim, visando a qualidade de vida das crianças e de toda

população local, indicamos a manutenção dos brinquedos existentes, e se possível a

instalação de cerca em volta do espaço destinado às atividades recreativas (parquinho),

com o intuito de isolar o mesmo, evitando que animais adentrem para fazer suas

necessidades.

Aproveitando a oportunidade, sugerimos a troca da atual iluminação de

Mercúrio para LED, garantindo mais segurança aos usuários do referido espaço público,

principalmente no período noturno.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5527/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R